Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от « _04__ » марта  2016 г.                                                                  № __55__

О введении на территории муниципального
района «Карымский район» режима
функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с неблагоприятным метеорологическим прогнозом, характеризующийся выпадением осадков выше месячной нормы, усилением ветра до 17-22 метра в секунду, низкими среднесуточными температурами, в целях усиления контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования и недопущения возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций в системе жизнеобеспечения населения муниципального района «Карымский район», учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 04 марта 2016 года постановляю:
1. Ввести на территории муниципального района «Карымский район»
с 04 марта 2016 года режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Организовать  дежурство ответственных лиц администраций городских и сельских поселений и руководителей предприятий ЖКХ.
	3. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
		4. Рекомендовать главам (руководителям)  администраций городских и сельских поселений, руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства обеспечить безаварийную работу объектов жизнеобеспечения населения;
	5. Рекомендовать начальнику линейно- технического узла (Карымский район) (М.А.Кравцова) обеспечить бесперебойную работу телефонной связи населенных пунктов, объектов с круглосуточным пребыванием людей, мест массового отдыха населения с пожарными подразделениями и ЕДДС района.
	6. Рекомендовать начальнику ОАО МРСК Сибири- филиал «Читаэнерго» Карымских районных сетей (М.Е.Луган):
	- откорректировать план привлечения резервных источников энергоснабжения с учетом возможного отключения электроэнергии;
	- обеспечить наличие в полном объеме запаса ремонтного оборудования и материалов для своевременной ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций.
	7. Ответственным дежурным администрации муниципального района «Карымский район» обо всех происходящих аварийных и чрезвычайных ситуациях сообщать в ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю» (тел. 8-30-22-35-31-12).
	8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» О.А. Павлова.
          9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников